ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Городецкого муниципального  района

Нижегородской  области

  № ___________

О создании комиссии по осуществлению закупки

при проведении совместного электронного аукциона

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» администрация Городецкого

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по осуществлению закупки при проведении совместного

электронного аукциона по определению исполнителя по обеспечению продуктами

питания в 2023 году муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Городецкого муниципального округа Нижегородской области (далее –

комиссия).

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить Положение о  комиссии согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале

администрации Городецкого муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Сатанова А.В.

Глава местного самоуправления                                                                    А.Ю.Мудров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Городецкого муниципального района

Нижегородской области от ________  №_______

Состав

комиссии по осуществлению закупки при проведении совместного

электронного аукциона по определению исполнителя по обеспечению

продуктами питания в 2023 году муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

Председатель комиссии:

Крат Е.Я. начальник управления муниципального заказа

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

Члены комиссии:

Большевская К.А. главный специалист – юрисконсульт управления

муниципального заказа администрации Городецкого

муниципального района Нижегородской области

Васильцова А.В.  заместитель начальника управления муниципального заказа

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

Лялюшкина Е.В. инженер 1 категории  управления муниципального заказа

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

Малышева Е.В. начальник управления образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

      Городецкого муниципального района

Нижегородской области от ________  №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по осуществлению закупки при проведении совместного

электронного аукциона по определению исполнителя по обеспечению

продуктами питания в 2023 году муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по осуществлению закупки

при проведении совместного электронного аукциона по определению исполнителя

по обеспечению продуктами питания в 2023 году муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений Городецкого муниципального округа

Нижегородской области (далее - комиссия) разработано в соответствии

с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе).

1.2. Положение определяет цели создания, принципы, порядок формирования

и работы комиссии, права и обязанности ее членов, а также функции комиссии.

1.3. Комиссия в процессе своей деятельности руководствуется Законом

о контрактной системе, нормативными правовыми актами Российской Федерации,

правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами,

регулирующими отношения, связанные с осуществлением закупок, а также

настоящим Положением.

2. Цели создания, принципы работы и функции комиссии

2.1. Комиссия создается в целях определения исполнителя по обеспечению

продуктами питания в 2023 году муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Городецкого муниципального округа Нижегородской

области.

2.2. В своей работе комиссия основывается на принципах открытости,

прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения

добросовестной конкуренции, профессионализма, единства контрактной системы

в сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения муниципальных

нужд и эффективности осуществления закупок.

consultantplus://offline/ref=F448CB5814F8899A858D97CD4E6241F26AA2B56EAE072E4B5C01C52108B0C58E15D4494F0BF266C98DC57459F58AF5E30C07CFF78640C990L4A0G
consultantplus://offline/ref=F448CB5814F8899A858D97CD4E6241F26AA2B56EAE072E4B5C01C52108B0C58E07D411430BF67CCF83D02208B0LDA6G

2.3. Комиссия выполняет функции по определению исполнителя путем

проведения совместного аукциона в электронной форме в соответствии с Законом

о контрактной системе:

1)    рассматривает заявки участников закупки;

2) осуществляет оценку заявок на участие в закупке (в случаях,

предусмотренных Законом о контрактной системе)

3)    определяет победителя закупки;

4)  выполняет иные функции, предусмотренные Законом о контрактной

системе.

2.4. При осуществлении своих функций комиссия взаимодействует

с заказчиком, уполномоченным органом в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

2.5. Исходя из целей деятельности комиссии в ее задачи входит обеспечение

объективности и беспристрастности при рассмотрении заявок участников

и определении победителя закупки, обеспечение добросовестной конкуренции,

недопущение дискриминации, введение ограничений или преимуществ

для отдельных участников закупки, за исключением случаев, если такие

преимущества установлены действующим Законом о контрактной системе,

устранение возможностей злоупотребления и коррупции при определении

победителя.

3. Порядок формирования и работы комиссии

3.1.  Комиссия является коллегиальным органом и состоит из председателя

и членов комиссии.

3.2.   Число членов комиссии должно быть не менее трех человек.

3.3. В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие

профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок,

а также лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту

закупки.

3.4. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов

к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если Законом о контрактной системе

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица,

подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя),

либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами,

подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций,

подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном

в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;

4)  должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Закона

о контрактной системе, непосредственно осуществляющие контроль в сфере

закупок.

3.5. Замена члена комиссии допускается только по решению органа,

принявшего решение о ее создании.

Член комиссии обязан незамедлительно сообщить органу, принявшему решение

о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных п. 3.4

настоящего Положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц,

указанных в п. 3.4 настоящего Положения, орган, принявший решение о создании

комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренным п. 3.4 настоящего Положения.

3.6. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Комиссия правомочна

осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее

чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

3.7. Члены комиссии могут участвовать в заседании комиссии с использованием

систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства

Российской Федерации о защите государственной тайны.

3.8. Отсутствие члена комиссии на заседании комиссии допускается только

по уважительным причинам.

3.9. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного

голосования, а также делегирование членами комиссии своих полномочий иным

лицам не допускаются.

3.10. Дата, время и место заседания комиссии назначаются председателем

комиссии или иным членом комиссии, уполномоченным председателем.

4. Права и обязанности членов комиссии

4.1. Председатель комиссии наряду с правами и обязанностями,

предусмотренными пунктами 4.2. и 4.3. настоящего Положения:

1) осуществляет руководство работой комиссии, обеспечивает соблюдение

законодательства Российской Федерации и настоящего Положения, реализует права

и исполняет обязанности члена комиссии;

2)  открывает и ведет заседания комиссии;

3) своевременно уведомляет членов комиссии о месте (при необходимости),

дате и времени заседаний комиссии;

4) осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.2. Члены комиссии имеют право:

1)   знакомиться со всеми документами и сведениями по закупке;

2)   выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии;

3) в случае необходимости обращаться к заказчику за разъяснениями

по объекту закупки.

4.3. Члены комиссии обязаны:

1) присутствовать на заседаниях комиссии, за исключением случаев, вызванных

уважительными причинами (временная нетрудоспособность, командировка

и другие);

2)  своевременно информировать о невозможности присутствовать на заседании

комиссии по уважительным причинам;

3) при проведении заседаний комиссии соблюдать требования Закона

о контрактной системе;

4)   принимать решения в пределах своей компетенции;

5) подписывать усиленной электронной подписью протоколы, составленные

в ходе работы комиссии;

6) незамедлительно сообщать о препятствующих участию в работе комиссии

обстоятельствах, указанных в части 6 статьи 39 Федерального закона о контрактной

системе;

7) проверять правильность содержания протоколов, в том числе правильность

отражения в таких протоколах своего решения, письменно излагать свое особое

мнение;

8) исполнять предписания контрольных органов в сфере закупок об устранении

выявленных ими нарушений законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных

и муниципальных нужд.

4.4. Председатель и члены комиссии не вправе распространять сведения,

составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие

известными им в ходе работы комиссии.

4.5. Председателю и членам комиссии запрещается совершение любых

действий, которые противоречат требованиям Федерального закона о контрактной

системе, в том числе приводят к ограничению конкуренции, в частности

к необоснованному ограничению числа участников закупок.

5. Ответственность членов комиссии

5.1. Решение комиссии, принятое в нарушение требований Закона

о контрактной системе может быть обжаловано любым участником закупки

в порядке, установленном Закона о контрактной системе, и признано

недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.

5.2. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской

Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок и настоящего Положения несут ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=F448CB5814F8899A858D97CD4E6241F26AA2B56EAE072E4B5C01C52108B0C58E15D4494F0BF266C887C57459F58AF5E30C07CFF78640C990L4A0G
consultantplus://offline/ref=F448CB5814F8899A858D97CD4E6241F26AA2B56EAE072E4B5C01C52108B0C58E07D411430BF67CCF83D02208B0LDA6G

	Par32
	Par56